
 
 

МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕВКАР 

ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4» 

(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА ЙЙШ№4») 

 

 

П Р И К А З 

          03.09.2025г.                                                                 №          - ОД 

с. Толстой-Юрт 

 

 

О школьном    

спортивном клубе 

 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации 

от 22 ноября 2019г № Пр-2397(пункт1 подпункт «б», часть2) в части завершения 

создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения №2 к 

совместному приказу Минспорта России от 25 ноября 2019г №970/636 «Об 

утверждении межотраслевой программы школьного спорта» 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско–юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Спорт-лайт». 

2. Утвердить следующий состав совета школьного спортивного клуба: 

руководитель клуба – Хатуев А-А.С. - учитель физкультуры; член клуба –      

Хучиев С.А, член клуба – Дакуев Д.Р. - ученик 11 «а» класса.  

3.   Совету ШСК спланировать работу школьного спортивного клуба на 

2025-2026 учебный год. 

4. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры  

Хатуева А-А.С. 

5. Заместителю директора школы по воспитательной работе        

Гиназовой Х.М., совместно с Хатуевым А-А.С., организовать работу спортивного 

клуба; 

          - утвердить план работы спортивного клуба на 2025/2026 учебный год; 

- осуществлять постоянный контроль работы школьного спортивного клуба. 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 



 

 

7. Утвердить План физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на 2025/2026 учебный год (приложение №1). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               С.М.Жабраилова 

 
 

 
 
 

С приказом ознакомлен(а):                                                         Х.М. Гиназова 

 

                                                                                                       Хатуев А-А.С 

                                                                                                       Хучиев С.А. 

                                                                                                       Дакуев Д.Р. 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	Я являюсь автором этого документа




